processo	n.º	019.001471/2025-01,	 tendo	como	objeto	concessão	de	diárias	e	processo	n.º	019.000759/2025-50,	 tendo
como	objeto	execução	dos	serviços	de	coleta	de	resíduos	sólidos	domiciliares,

D	E	C	R	E	T	A:

Art.	1º	-	Fica	aberto	no	Orçamento	do	Município	de	Porto	Velho,	Crédito	Adicional	Suplementar	no	valor	de	R$
6.120.943,35	(seis	milhões,	cento	e	vinte	mil,	novecentos	e	quarenta	e	três	reais	e	trinta	e	cinco	centavos).

Art.	2º	-	Os	recursos	necessários	à	execução	do	disposto	no	artigo	anterior	decorrerão	de	anulação	da	dotação
orçamentária,	observando	os	preceitos	do	Inciso	III,	parágrafo	1°	do	Art.	43,	da	Lei	n.°	4.320,	de	17	de	março	de	1964,